

Kommittémotion

## Motion till riksdagen 2016/17:3418

av **Emil Källström m.fl. (C)**

# Utgiftsområde 26 Statsskuldräntor m.m.

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar anslagen för 2017 inom utgiftsområde 26 Statsskuldräntor m.m. enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

## Motivering

En välfungerande statsskuldförvaltning är en förutsättning för att den ekonomiska politiken ska kunna bedrivas på ett effektivt sätt. Det övergripande målet för statsskuldförvaltningen är att minimera kostnaden med beaktande av risk. För detta krävs ett antal saker. För det första måste ett kontinuerligt arbete med investerarvård bedrivas. För det andra måste skuldens storlek och sammansättning gynna likviditeten i de aktuella marknadssegmenten. Och för det tredje måste förvaltningen ske på ett sätt som garanterar ansvarsfull riskhantering.

Förutsättningarna för en effektiv statsskuldförvaltning avgörs av såväl den ekonomiska politiken som Riksgäldens arbete. Det är den ekonomiska politiken som i huvudsak avgör skuldstockens storlek, vilket i sin tur påverkar möjligheten att emittera statspapper i en omfattning som möjliggör hög likviditet. Samtidigt är det den ekonomiska politiken som påverkar de offentliga finansernas långsiktiga hållbarhet och marknadsaktörernas förtroende för denna hållbarhet. Därtill är det regeringen som ger Riksgälden riktlinjer för förvaltningen.

Riksgälden ansvarar å sin sida för marknads- och skuldvårdande insatser, bland annat i form av marknadsvårdande repor samt byten. Därtill ansvarar Riksgälden för att förvaltningen sker på ett transparent och förutsägbart sätt, vilket gynnar investeringar i svenska statspapper.

Centerpartiet har i grunden inget att invända mot nu förd statsskuldspolitik.

**Tabell 1 Centerpartiets förslag till anslag för 2017 för utgiftsområde 26 uttryckt som differens gentemot regeringens förslag**

*Tusental kronor*

		<b>Regeringens förslag</b>	<b>Avvikelse från regeringen (C)</b>
1:1	Räntor på statsskulden	16 312 590	
	<b>Summa</b>	<b>16 467 790</b>	<b>0</b>

**Tabell 2 Centerpartiets förslag till anslag för 2017 till 2020 för utgiftsområde 26 uttryckt som differens gentemot regeringens förslag**

*Miljoner kronor*

		<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>
1:1	Räntor på statsskulden				
	<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Centerpartiet har inget att invända mot regeringens bedömningar på det aktuella utgiftsområdet.

*Emil Källström (C)*

*Per Åsling (C)*

*Peter Helander (C)*